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در نهمین همایش بازرسی با حضور دکتر حسینی صورت گرفت
رونمایی از سامانه »نظارت هوشمند بانک مسکن« برای اولین بار در شبکه بانکی

در نهمین همایش سالانه بازرسی بانک مسکن با حضور مدیرعامل بانک و برخی مدیران، از سامانه نظارت هوشمند به عنوان اولین سامانه هوشمند بازرسی در شبکه بانکی رونمایی شد. 
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن - هیبنا؛ دکتر سیدعباس حسینی مدیرعامل بانک مسکن در این همایش که با حضور رئیس اداره کل بازرسی، مسئولان مرتبط و بازرسان بانک 
مسکن برگزار شد؛ ضمن قدردانی از زحمات همکاران حوزه نظارت و بازرسی، نسبت به راه اندازی سامانه نظارت هوشمند در بانک مسکن برای اولین بار در نظام بانکی کشور اظهار 

خرسندی کرد.
وی در این رابطه گفت: وجود چنین سامانه ای علاوه بر اینکه با رصد لحظه ای و هوشمندانه شعب تاثیر بسیاری بر کسب موفقیت بانک دارد، به دلیل بهره گیری از ابزارهای 
فناورانه از بسیاری مراجعات حضوری پیشگیری خواهد کرد. دکتر حسینی در ادامه گفت: در بانکی خدمت می کنیم که با تاسی به شعار قرآنی خود، بزرگترین مسئولیت ها در 
کشور را به پیش می برد و در جایی که اغلب بانک ها با مشکلات جدی در تامین مالی طرح نهضت ملی مسکن و طرح مسکن مهر مواجه بودند، توانست حتی با صرف منابع 
داخلی خود برای اجرای نهضت خانه سازی در کشور، به بهترین شکل نقش آفرینی کند. مدیرعامل بانک مسکن بر لزوم تقویت ویژگی هایی چون بی طرفی، صداقت، هوشمندی، 
رفتار حرفه ای و مستقل در بازرسان تاکید کرد و راه اندازی سامانه نظارت هوشمند بانک مسکن را گام بزرگی در همین زمینه دانست. وی گفت: بر ماست که امانت برجای مانده از 
گذشتگان و پیشکسوتان را قدر بدانیم و برای برافراشتن پرچم بانک مسکن در شبکه بانکی تلاش کنیم. باید در تمامی زمینه ها تفاوت ایجاد کنیم و از این تفاوت ها تمایز و شگفتی بیافرینیم. 

مدیرعامل با ابراز اعتماد خود به بخش های نظارتی بانک مسکن، همراهی خود را با تصمیمات، گزارش ها و پیشنهادات رسیده از این بخش ها با هدف ارتقای سطح بهداشت مالی و رفتاری در بانک اعلام کرد.
تشکیل کارگروه نظارتی بانک مسکن

دکتر حسینی در سخنان خود تشکیل کارگروه هم اندیشی متشکل از چهار بخش نظارتی بانک اعم از بازرسی، حسابرسی داخلی، بازرسی ویژه مدیرعامل و حراست را موجب بهره مندی از مزیت های دانش و 
اطلاعات کامل تر برای نظارت بر بخش های مختلف بانک و اصلاح هرچه بهتر رویه ها دانست. وی در این خصوص گفت: جلسات هم اندیشی این کارگروه در حال حاضر برقرار است که در این جلسات، نتایج 

بررسی های صورت گرفته در هر بخش به منظور توان افزایی و استفاده از دانش تجمیعی به اشتراک گذاشته می شود.
مدیرعامل بانک مسکن همچنین با بیان اینکه پاکدستی کارکنان بانک مسکن باید مورد قدردانی واقع شود؛ خواستار امتیازدهی ویژه به نتایج نظارت بر شعب در ارزیابی عملکرد دوره ای بانک شد.

مزایا و ویژگی های سامانه هوشمند نظارت بانک مسکن
حمیدغفاری رئیس اداره کل بازرسی بانک مسکن در این همایش ضمن تشریح عملکرد و برنامه عملیاتی بانک در حوزه بازرسی و نظارت، از کاهش چشمگیر میزان شکایات واصله از درگاه های مختلف نسبت 
به سال 1401 خبر داد. وی در سخنان خود، مزایای سامانه هوشمند نظارت بانک مسکن را شامل رصد لحظه ای ریسک ها و تخلفات در سطح شعب، تسریع در شناسایی تخلفات، افزایش سرعت، دقت و کارایی 
بازرسی های حضوری و ادواری، ارزیابی ریسک شعب و ... عنوان کرد و ثبت اسناد حسابداری خارج از ساعت اداری، هشدار عدم ثبت چک رمزدار در سامانه شعبه و اعلام مغایرت های سود تسهیلات را از 

ویژگی های این سامانه برشمرد. در این همایش از بازرسان برتر بانک مسکن در سراسر کشور تجلیل به عمل آمد.

دکتراسکندری:
»آن کارت«؛ حاصل هوش، خلاقیت و توانمندی سرمایه انسانی متخصص بانک آینده

آقای دکتر اسکندری، در آیین رونمایی از کارت هدیه جدید بانک آینده »آن کارت«، از 
عملیاتی سازی این محصول جدید بر اساس نیازهای واقعی و به روز مشتریان خبر 

داد. 
به گزارش روابط عمومی بانک آینده؛ دکتر اسکندری، مدیرعامل بانک آینده 
با اشاره به ظرفیت های ویژه این محصول جدید و منحصر به فرد؛ »آن کارت« را، 
حاصل هوش، خلاقیت و توانمندی سرمایه انسانی جوان و متخصص این بانک 
دانستند که به واسطه  توان مندی این همکاران، بانک آینده در مسیر رسیدن به 
نقطه اوج حرکت کرده و با این نگاه، برنامه تحول بانک به بهترین نحو، اجرا خواهد 
شد و البته به زودی شاهد معرفی و عرضه محصولات جدید دیگری نیز در عرصه 
بانکداری خواهیم بود. آقای دکتر اسکندری از شعب، به عنوان قلب تپنده و نقطه قوت 
بانک یاد کرده و اظهار امیدواری نمودند که در مدت زمان باقی مانده تا پایان سال، تلاش بیشتری برای خدمت رسانی 
به مشتریان صورت پذیرد؛ چرا که در واقع مشتریان، شرکای تجاری بانک در مسیر روشن پیش رو خواهند بود. 
مدیرعامل بانک آینده، در ادامه با بیان این مطلب که به وضعیت موجود راضی نخواهیم ماند، بانکی را موفق خواندند 
که پکیج )بسته( کاملی از خدمات و محصولات برای ارائه به مشتریان داشته باشد و در همین راستا از برنامه های 
وسیع و همه جانبه بانک در حوزه های مختلف به ویژه حوزه ارزی و بین الملل خبر دادند و تأکید کردند: برای بهبود 
عملکرد کلی بانک، منابع ارزی و تسهیلات ارزی، ویژه فعالان حوزه صادرات را مورد توجه و اساساً مدیریت منابع ارزی 
مشتریان و پوشش نیازهای ایشان در دستور کار قرار گرفته است. یادآور می شود؛ »آن کارت« بانک آینده، هدیه ای 
منحصربه فرد، جذاب و در عین حال مطابق با فنآوری روز دنیا با قابلیت بارگذاری فیلم است. که خریدار این کارت 
هدیه جدید، می تواند با اسکن QRCode روی کارت و بارگذاری محتوای خود بر روی پنل کارت، پیام شخصی سازی 
شده خود را ارسال و دریافت کننده کارت نیز پس از اسکن QRCode روی کارت توسط تلفن همراه، با استفاده از 

فیزیک کارت )به عنوان نمایشگر( امکان مشاهده پیام تصویری را خواهد داشت.

اخباراخبار

اهدای کمک های بانک اقتصادنوین 
 به هم وطنان سیل زده استان

سیستان  و  بلوچستان 

و   سیستان   استان  در  سیل  وقوع  پی  در 
از  حمایت  در  اقتصادنوین  بانک  بلوچستان، 
هم وطنان آسیب دیده کمک های نقدی خود را 

اهدا کرد. 
اقتصادنوین،  بانک  روابط عمومی  گزارش  به 
این بانک در راستای ایفای مسئولیت اجتماعی 
هم وطنان  با  همدردی  ابراز  همچنین  و  خود 
آسیب دیده، کمک های نقدی خود را برای تامین 
اقلام غذایی، بهداشتی، امدادی و ضروری مورد 
با  که  داد  تخصیص  سیل زده  هم میهنان  نیاز 
همکاری جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی 
 ایران در مناطق آسیب دیده توزیع خواهد شد.
گفتنی است، کمک های نقدی برای مشارکت در 
این امر خداپسندانه، با تخصیص بودجه توسط 
کارکنان  داوطلبانه  حمایت  نیز  و  هیئت مدیره 

بانک اقتصادنوین تامین و اهدا شد.

دکتر بهاری فر در پیامی به مناسبت 
فرارسیدن هفتمین سال تاسیس تاکید کرد
شرکت بیمه حکمت صبا وارد عصر 
جدیدی از فعالیت، رشد و توسعه 

شده است

حجت بهاری فر مدیرعامل شرکت بیمه حکمت 
سالروز  هفتمین  فرارسیدن  پیامی  در   ، صبا 

تاسیس این شرکت را تبریک گفت.
به گزارش روابط عمومی شرکت بیمه حکمت 
صبا ، دکتر بهاری فر ضمن برشمردن مهمترین 
ارزشمند  سهامداران  و  شرکت  این  مزیت های 
آن ، از سالها تلاش همه اجزا و ارکان شرکت 

قدردانی کرد.
در متن پیام مدیرعامل شرکت بیمه حکمت 

صبا آمده است: 
که  اسفندماه   1۸ روز  فرارسیدن  با  سال  هر 
همزمان با تولد و تاسیس شرکت بیمه حکمت 
صبا است، در روزهای پایانی سال و در آستانه 
حلول بهار طبیعت و نوروز وظیفه خود می دانم 
نمایندگان  کارکنان،  تمام  به  را  مهم  روز  این 
پیشین،  و  فعلی  مدیران  فروش،  شبکه  و 
سهامداران ارزشمند و تمام کسانی که طی ۷ 
سال اخیر در مسیر تاسیس و تثبیت و رشد و 
بالندگی شرکت بیمه حکمت صبا نقش آفرینی 
کرده اند، تبریک عرض نموده و به نوبه خود از 

همه آنان تشکر و قدردانی نمایم.
این شرکت  اداره  امور  متصدی  ما  که  امروز 
عزیز هستیم ، به خود می بالیم که میراثی چنین 

بزرگ و خوشنام در اختیارمان است.
متکی  سو  یک  از  بیمه حکمت صبا  شرکت 
به سهامدارانی بزرگ از جمله ارتش جمهوری 
ایرانیان  همه  افتخار  که  است  ایران  اسلامی 
محسوب می شوند و از طرف دیگر بخش عمده ای 
به کارکنان و خانواده  نیز  از خدمت رسانی آن 
بزرگ ارتش است که واجد معنویت و عظمت 
برای کارکنان و مدیران شرکت به حساب می آید. 
بیمه حکمت صبا که محصول فعالیت و تلاش 
افراد متعددی است، در شرایط حاضر اراده کرده 
با ارائه انواع محصولات و خدمات متنوع بازارهای 
جدیدی برای خود ایجاد کند و گستره فعالیت 
بگستراند. در  بیمه  را در همه رشته های  خود 
هفتمین سالروز تاسیس شرکت ورود به عصر 
حکمت  توسعه  و  رشد  و  فعالیت  از  جدیدی 
براساس  امیدوارم  که  است  انتظار  مورد  صبا 
برنامه های طراحی شده که از چند ماه گذشته 
اجرای آن آغاز شده، این شرکت در موقعیت و 
جایگاهی که شایستگی ش را دارد قرار بگیرد و 
رضایت مندی از محصولات و خدمات آن زبانزد 

خاص و عام شود.

 کارنامه ۱۱ماهه بیمه تعاون
زیر ذره بین

بیمه تعاون به ۲۳۳4 میلیارد تومان  فروش 
نزدیک شد. 

به گزارش روابط عمومی بیمه تعاون و به نقل 
ماهه   11 فروش  بیمه؛  دنیای  خبری  پایگاه  از 
140۲ شرکت بیمه تعاون به مدیرعاملی یونس 
شد  نزدیک  تومان  میلیارد  به ۲۳۳4  مظلومی 
و انتظار می رود تا پایان امسال به رقم ۳ هزار 
میلیارد تومان و حتی بیشتر هم برسد. اتفاقی 
که یک رکورد و جهش در کارنامه تنها شرکت 
و  می رود  شمار  به  تعاونی  ماهیت  با  بیمه ای 
به نظر می رسد در سال بعد هدف گذاری این 
بیمه گر رسیدن به مقصد 4 تا ۵ هزار میلیارد 

تومان فروش باشد.
بیمه  شرکت  درآمد  بیمه،  دنیای  گزارش  به 
تعاون در سال 1400 به رقمی بیش از یک هزار 
و 4۷ میلیارد و ۵00 میلیون تومان رسید و در 
سال گذشته رقم فروش یک هزار و ۸۳4 میلیارد 
و ۶4۳ میلیون تومان را ثبت کرد و این تغییر 
سال  در  فروش  رقم  مدیره  هیات  تا  باعث شد 
 140۲ را تا ۳ هزار میلیارد تومان هدف گذاری کند.

فروش  میزان  بهمن ماه  پایان  با  و  اکنون  هم 
بیمه تعاون به رقم ۲ هزار و ۳۳۳ میلیارد و ۸۲0 
میلیون تومان رسیده که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۵1 درصد رشد فروش را تجربه کرده 
در  تعاون  بیمه  پرتفوی  ترکیب  مقایسه  است. 
11 ماهه نخست امسال نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته نشان از یک تغییر محسوس دارد به 
گونه ای که سهم درمان از کل فروش شرکت از ۲۳ 
درصد در پایان بهمن سال گذشته به 1۲ درصد در 
پایان بهمن امسال کاهش پیدا کرده و سهم بیمه 
شخص ثالث و حوادث سرنشین از ۳۶ درصد در 
سال گذشته به 4۸ درصد در سال جاری افزایش 
یافته است. افزون بر اینکه سهم بیمه بدنه خودرو 
و بیمه زندگی هم هر کدام یک درصد بیشتر شده 
پایان  در  بدنه خودرو  بیمه  که سهم  نحوی  به 
بهمن امسال به ۶ درصد و سهم بیمه زندگی به 1۸ 
درصد رسیده است. این گزارش می افزاید: نسبت 
خسارت به حق بیمه تولیدی بیمه تعاون در پایان 
بهمن امسال به ۵۵ درصد رسیده که دلیل اصلی 
آن را می توان در سرعت بالای پرداخت خسارت و 
تلاش برای جبران به موقع خسارت ها قلمداد کرد 
چرا که اعتقاد مظلومی بر این است که یک شرکت 
بیمه ای اگر بخواهد رضایت مشتری را جلب کند، 
باید سرعت خدمات خود علی الخصوص پرداخت 
خسارت را بالا ببرد و حتی قبل از پرداخت حقوق 

کارکنان خود این امر مهم را عملی کند.

پرداخت خسارت 960 میلیون 
تومانی توسط بیمه نوین

شرکت بیمه نوین خسارت 9۶0 میلیون تومانی 
یک فقره بیمه نامه مسئولیت کارفرما در مقابل 

کارکنان ساختمانی را پرداخت کرد. 
به گزارش روابط عمومی و تبلیغات بیمه نوین؛ 
این شرکت در راستای احقاق حقوق مشتریان، 
در سریع ترین زمان ممکن، خسارت مربوط به 
حادثه فوت یک کارگر ساختمانی را پرداخت کرد.  
و  زیان دیدگان  خسارت  موقع  به  پرداخت 
بیمه گذاران یکی از استراتژی های اصلی شرکت 
بیمه نوین است و بر همین اساس در این حادثه 
که متأسفانه منجر به فوت شد، پس از صدور 
خانواده  به  شده  تعیین  دادگاه، خسارت  رأی 

متوفی پرداخت شد.
گفتنی است؛ بیمه مسئولیت کارفرما در قبال 
کارکنان ساختمانی، یکی از رشته های بیمه نامه 
مسئولیت است که با توجه به ریسک ها، حوادث 
موجود و قوانین کار در پروژه های ساختمانی، 
پیمانکاران  و  کارفرمایان  توسط  است  ضروری 
ساختمانی تهیه شده و برای انتخاب پوشش های 
از  راهنمایی های لازم  پروژه،  با شرایط  مناسب 

نمایندگان و کارشناسان بیمه اخذ شود.

ماههاست که ماجرای افزایش حقوق کارگران از 
سوی فعالان کارگری و مسئولان حوزه کار و کارگری 
در کشور مورد توجه قرار دارد. با این وجود عملا 
تا کنون )اسفندماه 140۲( شاهد تغییر خاصی در 
وضعیت حقوق و دستمزد کارگران نیستیم. صولت 
مرتضوی وزیرکار در آذر ماه 140۲ در این خصوص 
گفت: »افزایش حقوق منجر به افزایش نقدینگی 
می شود و بالا رفتن حقوق باعث افزایش تورم به 

4۵درصد در سال 1401 شد.«
به گزارش فرارو، علی بهادری جهرمی، سخنگوی 
گفت:   کارگران  حقوق  افزایش  درباره  دولت 
»سیاست دولت به عنوان یکی از سه ضلع شورای 
عالی کار این است که هم جبران هزینه ها را برای 
کارگران داشته باشیم هم توان اقتصادی کارفرمایان 
حفظ شود و هم آثار جبران هزینه ای برای جبران 
عاملی  هم  شود  بینی  پیش  کارگران  برای  تورم ها 
برای افزایش تورم نباشد.« این سخنان در شرایطی 
مطرح می شود که فعالان حوزه کار و کارگری با در 
نظر گرفتن نرخ تورم، نظر دیگری درباره وضعیت 
فعلی  رقم  معتقدند  و  دارند  دستمزد ها  و  حقوق 
بسیار پایین تر از حدی است که حتی بتواند سبد 
معیشت کارگران را پوشش دهد. محمدرضا تاجیک، 
باره  این  در  کار  عالی  شورای  در  کارگران  نماینده 
گفت: »امسال می خواهیم در عدد مناسب دستمزد 
کارگران تغییر روش بدهیم. هر سال عدد ها را مطرح 
و هزینه ها را اعلام می کردیم و درخواست افزایش 

مناسب داشتیم.«.
همچنین به گزارش خبر آنلاین، در حالی تنها 10 
روز به پایان سال باقی مانده که بنا به گفته وزیر 
کار، جلسات شورای عالی کار برای بررسی دستمزد 
سال آینده کارگران آرام آرام برگزار خواهد شد و هنوز 
هیچ عدد و رقمی به طور رسمی درباره نرخ سبد 

معیشت اعلام نشده است.
در آخرین جلسه هفته گذشته کمیته مزد، تنها 
تصویب  به  که  رونمایی شد  غذایی جدیدی  سبد 
گفته  به  بنا  البته  و  بود  رسیده  بهداشت  وزارت 
قابل پذیرش  این سبد غذایی  نمایندگان کارگری، 
نیست؛ چراکه نه تنها هیچ نظری از شرکای کارگری 
برای تغییر این سبد غذایی نخواستند که حتی میزان 
کالری مصرفی اقلام این سبدغذایی کاهش یافته 
است.به گفته کارگران، کاهش میزان کالری اقلام 
تشکیل دهنده سبدغذایی مصوب وزارت بهداشت، 
سبد  نرخ  ارزان سازی  جهت  در  می رسد  نظر  به 

معیشت اتفاق افتاده است.
مزد  کمیته  محاسبات  براساس  حال،  این  با 
شوراهای اسلامی سراسر کشور و طبق آمار منتهی 
به دی ماه 140۲، نرخ سبد معیشت در حدود ۲4 

میلیون و ۵04 هزار تومان اعلام شده است.
گره دستمزد به دست خود کارگران باز می شود

در همین رابطه، حمید حاج اسماعیلی، کارشناس 
بازار کار و فعال کارگری در گفت وگو با خبرآنلاین 
دست  به  کشور  در  دستمزد  گره  این که  بیان  با 
خود کارگران باز می شود، می گوید: جامعه کارگری 
متاسفانه تاکنون نتوانسته از توانایی ها و ظرفیت های 

صنفی خود برای چانه زنی در کشور استفاده کند.
وی می افزاید: بالاخره ظرفیت اجتماعی کارگران، 
یک ابزار استانداردی است که در دنیا به رسمیت 
این ظرفیت اجتماعی  از  ایران  شناخته شده و در 
کارگران  برای چانه زنی در حوزه دستمزد و حقوق 

استفاده نشده است.
با  کارگران  می کند:  تصریح  کارگری  فعال  این 
توجه به تجربه تلخ ۳، 4 دهه گذشته و مشکلاتی 
که در مواجهه با دولت دارند، به نظر می رسد باید 
استفاده  کارگری  جامعه  و  اجتماعی  ظرفیت  از 
را چند  این می تواند قدرت چانه زنی آن ها  و  کنند 

برابر کند.حاج اسماعیلی عنوان می کند: یکی دیگر 
از مشکلاتی که در حوزه کارگری وجود دارد، عدم 
کارگری  نهادهای  و  سندیکاها  و  اتحادیه ها  وجود 
مستقل و صنفی و فراگیر است. دولت از گذشته 
افرادی  و  می کند  مداخله  کارگری  تشکل های  در 
که در نهادهای کارگری هستند، افرادهای وابسته 
واقع  در  هستند.  دولت  سیاسی  جریان های  به 
دولتی ها، افرادی را که در نهادهای کارگری فعالیت 

می کنند، مهندسی می کنند.
وی متذکر می شود: به نظر من این ها ضعف هایی 
است که در نهادهای کارگری وجود دارد و این ها 

باید برطرف کند.
تاکتیک دولت برای تعیین حقوق چیست؟

این کارشناس بازار کار می گوید: اما خود دولت هم 
نقش حاکمیتی دارد و هم نقش کارفرمایی. نقش 
کارفرمایی دولت اتفاقا خیلی پررنگ تر است تا نقش 
نظارتی و حاکمیتی. این باعث شده که برای تعیین 
دستمزد، کارگران به جای مواجهه با کارفرمایان، با 

دولت طرف باشند.
حاج اسماعیلی می افزاید: در سال های گذشته هم 
ما دیدیم که دولت دستمزد را تعیین کرده و اسم آن 
را چانه زنی یا جلسه شورای مشارکت بین گروه های 
سال  می کند:  عنوان  وی  کارفرمایی.  و  کارگری 
گذشته ما این کار را با شفافیت دیدیم که در عین 
نارضایتی کارگران، دولت دستمزدی را که خودش 
صلاح می دانست، به کارگران تحمیل کرد. البته با 
تحریف آمار و ارقام و با تغییر سبد معیشت کارگران 
و شاخصه های اقتصادی، رقم دستمزد را تعدیل کرد 

و شرایط را با کارگران تحمیل کرد.
عین  در  می کند:  تصریح  کارگری  فعال  این 
حال، یک تاکتیکی را دولت در سال گذشته اجرا 
و  وقت کشی  می دهد،  ادامه  هم  امسال  و  کرده 

محدود کردن فرصت مذاکرات است که الان هم 
می بینیم که تاکنون هیچ جلسه جدی و رسمی در 
حوزه دستمزد برگزار نشده و حتی داده های لازم و 
شاخصه های رسمی در اختیار شورای عالی کار قرار 
نگرفته است. این اتفاق برای اولین بار هست که رخ 
می دهد که تا این حد بلاتکلیفی در پایان سال وجود 

داشته باشد.
دولتی ها  تلاش  می دهد:  ادامه  حاج اسماعیلی 
به  توجه  با  سال  پایانی  روزهای  در  که  است  این 
محدودیت زمانی، رقمی را پیشنهاد دهند که کارگران 

مجبور شوند این رقم را بپذیرند.
دولت سیزدهم اعتقادی به نهادهای کارگری ندارد
به  اعتقادی  سیزدهم  دولت  این که  بیان  با  وی 
ندارد، می گوید:  آنها  استقلال  و  کارگری  نهادهای 
متاسفانه گروهی که الان در دولت مستقر شده، 
گروهی هستند که در زمان تصویب قانون کار هم 
رویه و شیوه های خود را برای مقابله با قانون کار 
نشان دادند. آن موقع هم اجازه ندادند قانون کار 
تصویب شود و برای همین، مسیر مجمع تشخیص 

مصلحت نظام را طی کرد.
این کارشناس بازار کار می افزاید: در عین حال، 
تلاش می کنند که دستمزدی را که شبیه اعانه است، 
برای دستمزد تصویب کنند. بنابراین روند و اراده آنها 
این است که رقم دستمزد براساس تعیین شاخصه ها 
شکل نگیرد و تلاش هم این است که مدت به حدی 
محدود شود که کارگران فرصت اعتراض را نداشته 

باشند.
حاج اسماعیلی تصریح می کند: من فکر می کنم 
که الان رقم خط فقر و یا به عبارتی سبد معیشت 
که تعریف غیردقیقی از خط فقر است، حدود ۲۵ 
میلیون تومان است. نرخ تورم هم در پایه 4۲ درصد 

است.

براساس همین شاخص  اگر  ادامه می دهد:  وی 
بخواهیم دستمزد را تعیین کنیم، رقم هایی که دولت 
مدنظر دارد و آن رقمی که مجلس تصویب کرده، به 

هیچ وجه کفاف حقوق کارگران را نخواهد داد.
تغییر   140۳ دستمزد  تعیین  درباره  دولت  لحن 

کرده است
این کارشناس بازار کار می گوید: من فکر می کنم 
بعد از انتخابات لحن دولت تغییر کرده است. علت 
آن هم نارضایتی عمومی است که در کشور شکل 
گرفته و بخشی از این نارضایتی هم مربوط به حقوق 
و دستمزدها و درآمد مردم می شود. حاج اسماعیلی 
تصریح می کند: تغییر لحن دولت تا این اندازه است 
که حقوق کارگران را به اندازه حداقلی که در مجلس 
تصویب شده، ارتقا دهد. من این تغییر لحن را در 
که  هستند  این  دنبال  آنها  دیدم.  وزیر  گفته های 
حداقل حقوق را 10 میلیون تومان تعیین کنند که 
عدد  این  و  نیست  کارگران  نفع  به  رقم  این  قطعا 
نمی تواند رضایت کارگران را جلب کند و قدرت آنها 

را افزایش دهد.
گروه های  می کنم  فکر  من  می شود:  متذکر  وی 
دام  در  که  باشد  حواسشان  دوباره  با  کارگری 
دولت گرفتار نشوند، چون دولت با رقم 40 درصد 
ممکن است موافقت کند که همان حداقل حقوق 
10 میلیون تومان می شود. نمایندگان کارگری باید 
برای حقوق از دست رفته جامعه کارگری در طی 
کردن  واقعی  حال،  عین  در  و  گذشته  سال های 

دستمزد چانه زنی کنند.
این فعال کارگری تاکید می کند: 1۵ میلیون تومان 
دستمزد  برای  کارگری  نمایندگان  قرمز  خط  باید 
حدودی  تا  می تواند  بیفتد،  اتفاق  این  اگر  باشد. 
شرایط را برای کارگران بهتر کند؛ در غیر این صورت 

فکر می کنم شرایط سال گذشته تکرار می شود.

خصوصی سازی در گذشته با مشکلات زیادی همراه بود که دولت 
سیزدهم اقدام به بررسی این اشتباهات و رفع آنها کرد تا بخش 
خصوصی بتواند در اقتصاد کشور جایگاه ویژه خود را یافته و شاهد 

توسعه و رشد بیشتری در این بخش باشیم. 
وزارت  رسانی  اطلاع  و  عمومی  روابط  مرکز  شادا،  گزارش  به 
 14/1۲/140۲ مورخ  گزارش  به  پاسخ  در  دارایی  و  اموراقتصادی 
روزنامه های سازندگی با تیتر »ستاد اجرایی فرمان امام بخش 
تیتر»پابندهای  با  اقتصاد  دنیای  روزنامه  نیست«،  خصوصی 
در  درونی  تیتر»مقاومت  با  ابتکار  روزنامه  و  بخش خصوصی« 
برابر خصوصی سازی و اصلاحات بنیادین« توضیح داد: دولت 
در  سازی  مسیر خصوصی  به  نسبت  تا  کرده  تلاش  سیزدهم 
گذشته بازنگری اساسی و ساختاری داشته و با توقف در مسیر 
گذشته، مسیری درست را برای آینده انتخاب کند، چرا که مسیر 
خصوصی سازی در گذشته که با نام سیاست های کلی اصل 44 
اجرا شد مسیری که اشتباهات آن همچنان بر دوش این بخش 

سنگینی می کند.

برگزاری نخستین رویداد بین المللی خصوصی سازی در اقتصاد 
ایران در اوایل سال گذشته که در آن بازخوانی مفصلی نسبت به 
بیست سال عملکرد این بخش در اقتصاد کشور انجام شده بود، 
برای ریل گذاری در اصلاح قانون سیاست های اصل 44 از جمله 
گام های عملی بوده که در دولت سیزدهم برای خصوصی سازی 
دلایل  به  ایران  در  رقابت  نهاد  که  آنجا  از  است.  شده  برداشته 
مختلف اقتصادی، حقوقی و سیاسی نسبت به نمونه های مشابه 
در جهان، از کارآمدی لازم برخوردار نبوده و از تغییرات و تحولات 
جدید جا مانده و خلأ حضور قدرتمند، صحیح و کارآمد آن در بازار 
احساس می شود، وزارت اقتصاد اقدام به آسیب شناسی فصل نهم 
قانون سیاست های کلی اصل 44 قانون اساسی، بررسی عملکرد 
شورای رقابت، مطالعه تجربه کشورها در حوزه تنظیم گر رقابت و 
منع انحصار و تدوین لایحه اصلاح فصل نهم قانون مذکور کرده و 
لایحه اصلاح فصل نهم تدوین و در مرحله ارزیابی نهایی در معاونت 

سیاست گذاری اقتصادی است.
به طور کلی، تامل در واگذاری ها به دلیل پرهیز از تداوم چرخه 

معیوب گذشته است و در دولت سیزدهم به جز واگذاری 1۲ درصد 
از سهام هلدینگ پتروشیمی خلیج فارس که در فضای رقابتی و 
شفاف و بدون حاشیه انجام شد، بیشتر واگذاری های صورت گرفته 
در قالب رد دیون بوده و یا به تکالیف بند )و( تبصره قانون بودجه 

اختصاص داشت.
تامل در واگذاری ها به جهت پیشگیری از آسیب های گذشته، 
درباره خودروسازها هم مصداق یافته، به نحوی که موضوع واگذاری 
سهم دولت به بررسی تخصصی بین دولت و متخصصان و فعالان 
این حوزه گذاشته شد تا تصمیمات اتخاذ شده هم نفع مردم، بخش 
خصوصی و هم نفع دولت را به دنبال داشته باشد.مروری بر تجارب 
خصوصی سازی های گذشته نشان می دهد، عدم توجه به انتخاب 
صحیح شرکت های قابل واگذاری، روش و خریدار مناسب، تعیین 
ارزش بنگاه، آماده سازی و اصلاح ساختار شرکتهای دولتی پیش از 
واگذاری به تجارب تلخی منجر شده و مهمتر از آنکه دولت سیزدهم 
به عملکرد آماری برسد این است که اشتباهات این مسیر تکرار 

نشود.

تاکتیک عجیب دولت برای دستمزد 140۳ 

بازی وقت کشی با حقوق کارگران 
گروه اقتصاد - داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه درباره حقوق و دستمزد کارگران گفته است: »آن چه مبنای پیشنهاد و تصمیم ما در دولت برای 
افزایش حقوق و دستمزد است، تورم انتظاری سال آینده است. ما امیدواریم در مذاکرات میان تشکل های کارگری و دولت بر همین مبنا به یک نرخ معقول 

افزایش دستمزد برسیم تا موضوع تورم انتظاری از کنترل خارج نشود.«

بازنگری در مسیر خصوصی سازی 

15 میلیون 
تومان باید خط 
قرمز نمایندگان 

کارگری برای 
دستمزد باشد. 

اگر این اتفاق 
بیفتد، می تواند 

تا حدودی 
شرایط را برای 
کارگران بهتر 
کند؛ در غیر 

این صورت فکر 
می کنم شرایط 

سال گذشته 
تکرار می شود


